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Таблицы размеров

Для удобства наших покупателей ниже представлены наиболее полные таблицы
соответствия размеров женской, мужской и детской одежды и обуви. Даны схематические
рекомендации выполнения правильных замеров.

Рекомендации по снятию мерок для женщин:

1. Обхват шеи: измеряется над основанием шеи. 
2. Обхват груди: измеряется по наиболее выступающим точкам груди. 
3. Обхват под грудью: измеряется непосредственно под грудью. 
4. Обхват талии: измеряется по самому узкому месту талии, сантиметровая лента должна плотно
обхватывать талию. 
5. Обхват бедер: измеряется по наиболее выступающим точкам ягодиц. 
6. Длина по внутреннему шву: измеряется от начала шагового шва до низа брюк.

Женская одежда 

Международный
размер

Американский
размер

Российский
размер

Обхват груди
(см)

Обхват талии
(см)

Обхват бедер
(см)

XXS 00-0 38-40 80 60 88
XS 2-2 40-42 80-84 60-64 88-92
S 2-4 42-44 84-88 64-68 92-96
M 4-6 44-46 88-92 68-72 96-100
L 6-8 46-48 92-96 72-26 100-104
XL 8-10 48-50 96-100 76-80 104-108
XXL 10-12 50-52 100-104 80-84 108-112
XXXL 12-14 52-54 104-108 84-88 112-116
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Женские брюки  

Международный размерАмериканский размерАмериканский размерРоссийский размер
XXS 0 25 40
XS 2 26 42
S 2-4 27 42-44
S-M 4 28 44
M 4-6 29 44-46
M-L 6 30 46
L 6-8 31 46-48
L-XL 8 32 48
XL 8-10 33 48-50
XL-XXL 10 34 50
XXL 10-12 35 50-52
XXL-XXXL 12 36 52
XXXL 14 38 54

Женские джинсы  

Американский размерРоссийский размер
25 40
26 42
27 42-44
28 44
29 44-46
30 46
31 46-48
32 48
33 48-50
34 50
35 50-52
36 52
38 54

Ростовка женских джинс (Inseam)/длина по росту

Рост, указанный на джинсах (inseam)Рост (см)
30 155-160
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31 160-165
   
32 165-170
   
33 170-175
   
34 175-180
   
36 180-185

Женское бельё

Международный
размер

Американский
размер

Российский
размер

Обхват талии
(см)

Обхват бедер
(см)

Обхват груди
(см)

XS 0 40 63-65 88-91 78-81
S 2 42 66-69 92-95 82-85
M 4 44 70-73 96-98 86-89
L 6 46 74-77 99-101 90-93
XL 8 48 78-81 102-104 94-97
XXL 10 50 82-85 105-108 98-102
XXXL 12 52 86-90 109-112 103-107

Бюстгальтеры  

Американский размерРоссийский размер
30(AA,А,B) 65(AA,А,B)
32(AA,А,B,C) 70(AA,А,B,C)
34(А...E) 75(А...E)
36(А...E) 80(А...E)
38(A...E) 85(A...E)
40(B...E) 90(B...E)
42(B...E) 95(B...E)

Женская обувь  

Американский размерЕвропейский размерВ сантиметрах
5 35 22,5
6 36 23
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7 37 23,5
8 38 24
9 39 24,5
10 40 25
11 41 25,5
12 42 26
13 43 26,5

Размеры купальников

Верх купальника  Низ купальника

Международный
размер

Американский
размер

Международный
размер

Американский
размер

Российский
размер

Обхват
талии
(см)

Обхват
бедер
(см)

XS 32A        XS 0 40 61 88
XS 32AA       XS     64 91
S 34A 32B      S 2 42 67 93
S 36A 34B 32C    S     69 96
M 38A 36B 34C 32D  M 4 44 72 98
M 38B 36C 34D 32DD M     75 102
L 40B 38C 36D 34DD L 6 46 79 106
L 40C 38D 36DD   L     81 110
XL 40D 38DD     XL 8 48 88 115

Определение размеров по бренду Klingel/для женщин

СТАНДАРТНЫЙ РОСТ ( 168 -172 см)          МАЛЫЙ РОСТ( 158-167 см)                ВЫСОКИЙ РОСТ( от 172 см)
Вы
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Размер бренда
32
34
36
38
40
42
44
46
48
50
52
54
56
58
60
62
64

Размер РФ 
40
42
44
46
48
50
52
54
56
58
60
62
64
66
68
70
72

Размер бренда
16
16,5
17
17,5
18
18,5
19
19,5
20
20,5
21
21,5
22
22,5
23
23,5
24
24,5
25
25,5
26
26,5
27

Размер РФ
40
40-42
42
42-44
44
44-46
46
46-48
48
48-50
50
50-52
52
52-54
54
54-56
56
56-58
58
58-60
60
60-62
64

Размер бренда
66/ > 172
68/ > 172
70 /> 172
72/ > 172
74/ > 172
76
78
80
82
84
86
88
90
92
94
96
98
100
102
104
106
108
110

Размер РФ
40-42
42
42-44
44
44-46
46
46-48
48
48-50
50
50-52
52
52-54
54
54-56
56
56-58
58
58-60
60
60-62
62

62-64

Рекомендации по снятию мерок для мужчин: 
1. Обхват шеи: измеряется над основанием шеи. 
2. Обхват груди: измеряется по наиболее выступающим точкам груди. 
3. Обхват талии: измеряется по самому узкому месту талии (поясу), сантиметровая лента должна
плотно обхватывать талию. 
4. Обхват бедер: измеряется по наиболее выступающим точкам ягодиц. 
5. Длина по внутреннему шву: измеряется от начала шагового шва до низа брюк.

Мужская одежда 

Международный размерАмериканский размерРоссийский размерОбхват груди (см)Обхват пояса (см)
XS 2-4 42-44 82-89 70-77
S 4-6 44-46 86-93 74-81
M 6-8 46-48 90-97 78-85
L 8-10 48-50 94-101 82-99
XL 10-12 50-52 98-105 86-94
XXL 12-14 52-54 102-109 90-104
XXXL 14-16 54-56 106-113 95-105
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Мужская одежда больших размеров

Размер  3XL  3XL     4XL  4XL  5XL  5XL  6XL  6XL

Обхват груди (см) 137,2  142,2  142,2 152,4 157,5 162,6 167,6 172,7

Обхват талии (см)111,8 119,4   121,9 129,5 132,1 139,7 142,2 147,3

Мужские сорочки

Международный размерАмериканский размерЕвропейский размерРоссийский размер
S 14,5 37 37
S 15 38 38
M 15,5 39-40 39-40
L 16 41 41
L 16,5 42 42
L 17 43 43
XL 17,5 44 44
XXL 18 45 45

Мужские брюки

Международный размерАмериканский размерАмериканский размерРоссийский размер
XS 2-4 28 42-44
S 4-6 29 44-46
S-M 6 30 46
M 6-8 31 46-48
M-L 8 32 48
L 8-10 33 48-50
L-XL 10 34 50
XL 10-12 35 50-52
XL-XXL 12 36 52
XXL-XXXL 14 38 54
XXXL 16 40 56
XXXXL 18 42 58

Мужские джинсы
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Американский размерРоссийский размер
28 44
29 44-46
30 46
31 46-48
32 48
33 48-50
34 50
35 50-52
36 52
38 54
40 56
42 58

Ростовка мужских джинс (Inseam)/длина по росту

Рост, указанный на джинсах (inseam)Рост (см)
30 165-170
31  
32 175-180
33  
34 185-190
36 190-195

Мужское бельё

Международный размерАмериканский размерРоссийский размер
XS 4 44
S 4-6 44-46
M 6-8 46-48
L 8-10 48-50
XL 10-12 50-52
XXL 12-14 52-54
XXXL 14-16 54-56

Определение размеров по бренду Klingel/для мужчин 
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     СТАНДАРТНЫЙ РОСТ ( 176-182 см)               МАЛЫЙ РОСТ ( 172-176 см)       ВЫСОКИЙ РОСТ ( от 182 см)

Размер бренда
40
42
44
46
48
50
52
54
56
58
60
62
64
66
68
70
72
74
76
78
80
82

Размер РФ
40
42
44
46
48
50
52
54
56
58
60
62
64
66
68
70
72
74
76
78
80
82

Размер бренда
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41

Размер РФ
40
42
44
46
48
50
52
54
56
58
60
62
64
66
68
70
72
74
76
78
80
82

Размер бренда
88
92
96
100
104
108
112
116
120
124
128
132
136
140

Размер РФ
44
46
48
50
52
54
56
58
60
62
64
66
68
70

Мужская обувь

Американский размерЕвропейский размерВ сантиметрах
7 40 24,4
7,5 40,5 24,8
8 41 25,4
8,5 41,5 25,7
9 42 26
9,5 42,5 26,7
10 43 27
10,5 43,5 27,3
11 44 27,9
11,5 44,5 28,3
12 45 28,6
13 46 29,4
14 47 30,2
15 48 31

16 49
31,8
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Точная мерка – верный заказ!

Для получения максимально точной мерки постарайтесь приложить измерительную ленту как можно
ближе к телу ребенка. При этом лента не должна слишком утягивать. При снятии мерок старайтесь,
чтобы ребенок стоял, расслабив мышцы тела.

 Рекомендации по снятию мерок для детей:

1. Обхват шеи: измеряется над основанием шеи. 
2. Обхват груди: измеряется по наиболее выступающим точкам груди. 
3. Обхват талии: измеряется по самому узкому месту талии (поясу), сантиметровая лента должна плотно
обхватывать талию. 
4. Обхват бедер: измеряется по наиболее выступающим точкам ягодиц. 
5. Длина по внутреннему шву: измеряется от начала шагового шва до низа брюк. 
6. Рост: измеряется без обуви. Попросите ребенка прислониться к стене, проведите черту над макушкой
и измерьте расстояние до пола.

Важно! 

Таблица размеров для малышей: 

Размер Рост Возраст  Вес в кг

56 51-56 1-2 мес.  4-5

62 57-62 2-3 мес. 4,5-6

68 63-68 4-6 мес. 4,5-6

74 69-74 7-9 мес. 7,5-9,5

80 75-80 10-12 мес.    9-11

86 81-86 13-18 мес. 10-12,5

92 87-92 2 лет 11-14

98 93-98 3 лет 13-16

104 99-104 4 лет 15-18

При выборе размера ориентируйтесь на снятые мерки и рост ребенка.●

В случае, если мерки ребенка находятся между двумя размерами, рекомендуем выбрать больший
размер. 

●

И лучший совет - это отзывы клиентов, которые уже приобрели ту или иную модель.●
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110 105-110   5 лет 17-19,5

Общая таблица размеров детской одежды:

Возраст    Рост/см Обхват груди  Обхват талии Обхват бедер 
Международный размер  

(рост/возраст)
Размер РФ (рост)

0-1 мес 46-50 41-43 41-43 41-43 50 / 1M 50

2 мес 51-56 43-45 43-45 43-45 56 / 2M 56

3 мес 57-62 45-47 45-47 45-47 62 / 3M 62

6 мес 63-68 47-49 46-48 47-49 68 / 6M 68

9 мес 69-74 49-51 47-49 49-51 74 / 9M 74

12 мес 75-80       51-53 48-50 51-53 80 / 12M 80

18 мес 81-86           52-54 49-51 52-54 86 / 18M 86

2 г 87-92 53-55 50-52 54-56 92 / 2Y 92

3 г 93-98            54-56 51-53 56-58 98 / 3Y 98

4 г 99-104 55-57 52-54 58-60 104 / 4Y 104

5 л 105-110 57-59 53-55 60-62 110 / 5Y 110

6 л 111-116 59-61 54-56 61-64 116 / 6Y 116

7 л 117-122 61-63 55-57 64-67 122 / 7Y 122

8 л 123-128 63-65 57-59 67-70 128 / 8Y 128

9 л 129-134 65-68 58-61 70-73 134 / 9Y 134

10 л 135-140 68-71 61-63 73-76 140 / 10Y 140

11 л 141-146 71-74 63-65 76-79 146 / 11Y 146

12 л 147-152 74-77 65-67 79-82 152 / 12Y 152

13 л 153-158 77-80 67-69 82-85 158 / 13Y 158

14 л 159-164 80-83 69-72 85-88 164 / 14Y 164

16 л 165-170 83-87 72-76 88-92 170 / 16Y 170

Детская обувь 

Большинство родителей пользуются специальной таблицей размеров обуви для детей. В соответствии
с возрастом малыша можно определить приблизительный размер его стопы, что значительно
облегчает выбор обуви в магазине. Ниже приведена таблица размеров обуви для детей, используемых
отечественными производителями. 
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Наши контакты

+7(499)346-42-16

info@odejdaobuv.ru

Группа Длина стопы ребенка, смРазмер обуви

Пинетки

10,5 17

11 18

11,5 19

12 19,5

12,5 20

Ясельная

13 21

13,5 22

14 22,5

Малодетская

14,5 23

15 24

15,5 25

16 25,5

16,5 26

Ниже приведена таблица размеров обуви для детей, которые используются
в разных странах мира.Вы

грузи
ть товары
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продажа брендовой обуви и одежды со скидкой до 95%  
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